- 世界の名門オルタナティブ投資商品を提供 -

くにうみ AI 証券、英国訴訟ファンド(ドル・円クラス)の取り扱い開始

くにうみ AI 証券株式会社(本社:東京都千代田区丸の内、代表取締役社長:李遠)は、主に英国の法律事務所など へ訴訟費用を貸し付ける訴訟ファンド(ドル・円クラス)の私募による取り扱いを開始しました。

当ファンドは、英国を中心に小規模で訴訟期間の短いさまざまな案件および大型集団訴訟案件への訴訟費用などを法律事務所などに資金提供します。法律事務所から、元本、金利に加え、勝訴・和解の場合には、成功報酬の一部も享受できる仕組みとなっており、安定的な投資収益(リターン)の獲得を目指します。



英国の法律事務所などに資金を貸し付けし金利および訴訟の成功報酬を狙う投資戦略

https://www.kuniumiai-sec.co.jp/

<特長>

- ●オープン・エンド型ファンド
- ●原則として、リコースローンにより、法律事務所に訴訟費用を貸付するプライベート・デット商品
- ●案件、法律事務所、訴訟時期などの分散に基づいたポートフォリオを構築
- ●最低投資金額は5万ドルまたは500万円。取り扱い通貨はドルおよび円

資金力および大手法律事務所へのアクセスが弱い個人当事者からの金融機関、大手企業などへの訴訟では、早急に和解する傾向があります。そうした中で法律事務所は、訴訟ファンド(訴訟ファイナンス)の活用により、過度な経済的負担を負うことなく裁判を進めることができるため、今後は、米国に加え、英国を中心に欧州でも拡大する見込みです。

当商品は、伝統的な株式、債券、為替、商品などの金融商品との相関が低く、金融市場に影響されにくい資産クラスとしての特性があります。日本では、訴訟ファイナンス商品が非常に珍しく、希少性の高い金融商品であるため、新たに取り扱いを始めました。

【くにうみ AI 証券会社概要】

・会社名: くにうみ AI 証券株式会社・代表者: 代表取締役社長 李 遠

くにうみAI証券株式会社

- 世界の名門オルタナティブ投資商品を提供 -

- ·登録番号:金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第 1627 号
- ·加入協会:日本証券業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会
- ・事業内容:オルタナティブ投資商品の取り扱い、有価証券の委託売買、M&A アドバイザリー
- ·設立年月:2007年2月22日
- ・本社:東京都千代田区丸の内二丁目2番3号丸の内仲通りビル6階
- ·URL:https://www.kuniumiai-sec.co.jp/
- ·資料請求: https://www.kuniumiai-sec.co.jp/contact/form/
- ·TEL:03-5288-6766(代表)
- ・TEL:03-5288-6800 オルタナティブ・インベストメント・プロダクト(AIP)部直通

【広告審査番号:AD2024091】